Администрация
Лазовского муниципального района Приморского края
ПРОТОКОЛ
14.04.2020 г.                                            с.Лазо                                                                     №1
с.Лазо
Заседание комиссии по рассмотрению вопросов

оказания поддержки субъектам  малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих

деятельность на территории Лазовского

муниципального района

Председатель –  Шлапунова И.Р.

Секретарь – Соляник Е.А

Присутствовали:

Шлапунова И.Р.-и.о. первого заместителя главы администрации Лазовского муниципального района, начальник управления финансов
Осипов С.П. заместитель главы администрации Лазовского муниципального района, начальник юридического отдела

Соляник Е.А. -начальник отдела экономики и социального развития района администрации Лазовского муниципального района
Ртищева А.Ф.-начальник отдела архитектуры, градостроительства земельных и   имущественных отношений администрации Лазовского муниципального района
Мысик Н.В. – заместитель начальника отдела экономики и социального развития района администрации Лазовского муниципального района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение пакета документов, поступивших от субъекта малого предпринимательства на участие в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского муниципального района на 2019 – 2023 годы»

Информация Мысик Н.В.

1.СЛУШАЛИ:
Мысик Н.В. -  Поступили на рассмотрение документы от индивидуального предпринимателя Сырбачевой О.Е. Данный предприниматель ранее состояла на учете в качестве безработной в службе занятости населения. В 2020 году получила бюджетную помощь в сумме 98 000 рублей, создала рабочее место и сегодня   работает в сфере услуг (предоставление услуг парикмахерских и салонов красоты). Документы представлены в полном объеме в соответствии с требованиями программы. Долгов по налоговым платежам данный субъект малого бизнеса не имеет. Субъект документально подтвердил расходование собственных средств в объеме 15% от запрашиваемой бюджетной субсидии.
Планирует открыть салон красоты, с целью оказания услуг по этому направлению деятельности. Просит признать  ее участником муниципальной  подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского муниципального района на 2019 – 2023 гг.» и оказать финансовую помощь по компенсации части затрат,  связанных с началом предпринимательской деятельности, открытием салона красоты, приобретением мебели, оборудования.
ВЫСТУПИЛИ:

Осипов С.П.- Это единственный претендент на оказание поддержки?
Мысик Н.В. - По данному направлению поддержки единственный, больше заявлений от субъектов МСП пока не поступало, хотя срок на прием документов еще не закончен, но лимит средств в бюджете ограничен.

Осипов С.П. – Получается, что если еще субъекты МСП будут заявляться на участие в программе, им будет отказано?

Мысик Н.В.- Да! На этот год будет отказано, так как сумма  средств, заложенных в бюджете, по мероприятию подпрограммы « оказание поддержки начинающим предпринимателям на компенсацию произведенных или планируемых затрат» уже будет освоена.

Осипов С.П.- Понятно! Пусть пробует работать в качестве индивидуального предпринимателя, а мы ей окажем поддержку.
Соляник Е.А.- Услуги салонов красоты и парикмахерских, сегодня популярны среди населения района, думаю что  у Сырбачевой О.Е. все получится, тем более она по этому направлению уже частично работает.
Шлапунова И.Р. – Согласен со своими коллегами, нужно помочь этому предпринимателю, людям, которые стараются что-то делают, следует помогать.
Ртищева А.Ф.- Данному субъекту МСП следует оказать финансовую  поддержку
Мысик Н.В. Ставим вопрос на голосование. Кто за то чтобы оказать финансовую помощь ИП Сырбачевой О.Е.

Проголосовали - единогласно.

РЕШИЛИ:

Удовлетворить просьбу индивидуального  предпринимателя  Сырбачевой О.Е..  и включить ее в муниципальную подпрограмму  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского муниципального района на 2019 – 2023 г.».  Оказать ей финансовую помощь в размере средств, заложенных в подпрограмме по данному мероприятию поддержки-160,0 тыс. рублей.
Председатель комиссии                                                                           И.Р. Шлапунова

Секретарь комиссии                                                                                 Е.А. Соляник